PATROL. CXXIX.

A eum in catechumenum ecclesiae ipsius monasterii, factaque consueta salutatione sederunt cogentes et ipsum sedere, et ortsus habitum ad eum sermonem TROILUS, dixit: Dominus orbis jussit nos venire ad te, et dicere vobis quae visa sunt divinitus roborato imperio suo. Sed dic nobis primitus, si facias jussiōnem imperatoris, an non? MAXIMUS dixit: Domine, audiam quod jussiterit pium ejus imperium, et necessario respondebo. Nam ad id quod ignotum est mihi, qualem responsionem datus sum? At vero TROI. perseverabat asseverans: Non posse esse ut dicamus aliquid, nisi primum dicas utrum facias vel non facias jussionem imperatoris. Et cum vidisset eos insistentes per amplius dilationi suæ, et amari intuentes, ac asperius respondentes cum omnibus qui cum eis erant et ipsis quoque dignitatibus secularibus elevatis, respondens abba Max. ait: Quia non patimini dicere servo vestro quae placent domino et in imperatori nostro, ecce dico, audiente Deo, ac sanctis angelis et omnibus vobis, quoniam, quidquid iussit mihi super quacunque re cum hoc saeculo destruenda et corrumpenda, prompte faciam. Et confessum surgens TROI. dixit: Orate mihi, ego vadam. Hic enim nihil facit. Et multo vehementius facto tumultu, ac multa turbatione et confusione, dicit eis THEOD. episcopus: Dicite illi responsa, et cognoscite quid fateatur. Nam sic regredi, nihilque dicere et nihil audire, rationabile non est. Et tunc ERIPHIANUS patricius ait: Hoc tibi per nos significat imperator, dicens: Quoniam totus Occidens et qui in Oriente subversiones operantur ad te spectant, et omnes propter te similitates exagitant, nolentes convenire nobiscum in causa fidei; Deus compungite faciat, ut communices nobiscum in Typo qui expositus est a nobis, et exhibimus per nos ipsos ad Chalem, et osculabimur te, et supponemus vobis manum nostram, cumque omni honore ac gloria introducemus vos in magnam Ecclesiam, et cum nobis ipsis sistemus ubi ex more imperatores stant, et faciemus pariter synaxim, et participabimur interemitorum et vivislicorum sacramentorum vivisici corporis et sanguinis Christi, et praedicabimus te denuo patrem nostrum, siue gaudium non modo amatrici Christi et regiae urbi nostrae, sed et in toto terrarum orbe. Scimus enim certissime quod, te communicante sancto huic throno, cuncti uniantur nobis, qui propter te tuumque magisterium se a communicatione nostra sciderunt.

Et conversus ad episcopum abba Max. cum lacrymis ait: Domine magne, diem judicii exspectamus omnes, nosti quae ordinata sunt et diffinita supra sancta Evangelia, et vivisicam crucem, atque imaginem Dei et salvatoris nostri Iesu Christi, et sanctissimæ quae illum genuit semper Virginis matris. Et submisso deorsum vultu, episcopus mitiori voce dicit ad eum: Et quid habeo facere, postquam aliud quid placuit? Et dixit ad eum Max. [abbas]: Et quare diligisti sancta Evangelia, et hi qui tecum erant, cum non sit in vobis eorum quae dicta sunt exitus? Vere